
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 

 
 
Reg. Gen. 39 

Del07/02/2018 

Reg. Part. 18 

del 05/02/2018 

 

OGGETTO: Concessione n. 02  loculi cimiteriali alla Sig. Falanga 

Concetta. 

 

 

 

L’anno Duemiladiciotto il giorno Cinque del mese di Febbraio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 15 del 06/10/2017 con la quale veniva conferito incarico 

dirigenziale al sottoscritto;  
 
VISTA la  Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 

19 del 05/07/2017 con la quale veniva approvato il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria 

e gestione del Cimitero; 

 

VISTA la  determinazione dirigenziale n. 51 del 09/03/2010 con la quale sono state  adeguati  

i prezzi del terreno cimiteriale e dei loculi già edificati; 

 
VISTA la nota Prot. n. 554 del 01/02/2018 con la  quale la  Signora  Falanga Concetta nata a 

Castell'Umberto (ME) il 26/04/1939 e residente a Floresta (ME)  in Via Vittorio Emanuele, n. 38 

nella qualità di moglie del de cuis Mancuso Antonino  nato a Floresta il 30/11/1933 e deceduto 

a Capo d'Orlando (ME) il 31/01/2018 ed in vita residente nel Comune di Floresta,  chiede 

l’assegnazione di n. 02 loculi cimiteriali per la tumulazione della salma del marito e di se 

stessa;  

 

RAVVISATA l’urgenza della tumulazione della salma del de cuis Mancuso Antonino; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e gestione del Cimitero; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto sopra esposto: 

 

- Di concedere alla Signora  Falanga Concetta nata a Castell'Umberto (ME) il 26/04/1939 

e residente a Floresta (ME)  in Via Vittorio Emanuele, n. 38 n. 02  loculi nel Cimitero 

Comunale identificati ai nn. 07 e 08  – Blocco B seconda fila,  per la tumulazione della 

salma di se stessa e  del proprio marito Sig. Mancuso Antonino  nato a Floresta il 

30/11/1933 e deceduto a Capo d'Orlando (ME) il 31/01/2018; 

 

 



- La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

 

                 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                                                                                    F.to Ing. Fabio Marino 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio con il n. _____ per quindici giorni 

consecutivi dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 Il Segretario Comunale 

 

            ___________________________ 

 

Il Messo Comunale 

   _______________________ 


